
 

 C.I. RU-027-MM-P1  

Cont. Spec. n. 6457 intestata “COMSTR DL 76-24 FLEGREI”  

E.E.F.F. 2026   

CIG BA37053BF6         DETERMINA N. 06 del 13/02/2026                                                                              

 

 

Pagina 1 di 2 

            

 

MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE 

TARANTO  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023 nr. 36 ed in particolare l’articolo 17 comma 5 

relativamente alla proposta di aggiudicazione e alla proclamazione dell’aggiudicazione; 
  
VISTO il D.lgs 209/2024 del 31 Dicembre 2024 “Correttivo al Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della L. 21 giugno 2022 nr. 78”; 
 

VISTO  il decreto legislativo 30 Marzo 2001, nr. 165 e successive modificazioni e integrazioni;  
 

VISTA  la legge 7 Agosto 1990, nr. 241 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTA l’Ordinanza nr. 11 del 16/04/2025 del Commissario Straordinario del Governo per 

l’attuazione degli interventi pubblici nell’area dei Campi Flegrei; 
 

VISTA la proposta di decisione a contrattare, approvata dall’ Ufficio generale Infrastrutture con 

foglio prot. 0007687 in data 22/12/2025 si è proceduto ad esperire procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs nr.36/2023, da 

aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per il Servizio di indagine stratigrafica 

dalla quale si evincano le caratteristiche costruttive e i dati costitutivi degli intonaci in 

opera presso gli edifici Palazzina Comando e Corpo di Guardia del Comprensorio 

logistico della Marina Militare di Nisida ricompresi nel Primo Programma ex articolo 9-

ter, comma 2, lettera a), numero 1, del decreto-legge 11 giugno 2024, n.76; 
 

VISTO il Verbale di Aggiudicazione nr. 05 del 04/02/2026 con il quale, ai sensi dell’art. 17 co.5 

del Codice, si è proceduto all’aggiudicazione dell’attività in oggetto alla COR. ART. di 

ISOLETTA A., a seguito della valutazione della documentazione presentata in relazione 

alla RDO nr. 5995013 e della verifica dei requisiti necessari attestati dall’operatore 

economico con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi dell’art. 52 

comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 
 

RITENUTA  la legittimità della procedura seguita, nonché delle singole operazioni ed attività 

espletate nell’ambito della stessa; 
 

VERIFICATO ai sensi dell’art. 99 Codice, attraverso l’utilizzo del sistema FVOE del portale ANAC, il 

possesso dei requisiti dichiarati dall’accorrente; 
 
 



 

 C.I. RU-027-MM-P1  

Cont. Spec. n. 6457 intestata “COMSTR DL 76-24 FLEGREI”  

E.E.F.F. 2026   

CIG BA37053BF6         DETERMINA N. 06 del 13/02/2026                                                                              

 

 

Pagina 2 di 2 

VALUTATA    l’opportunità di concludere la fase dell’affidamento e di procedere all’aggiudicazione 

dello stesso; 
                             

VISTI la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e per la contabilità 

Generale dello Stato; 
 

DETERMINA 

1. L’approvazione, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023, della proposta di 

aggiudicazione formulata con verbale nr 05 del 04/02/2026, al alla COR. ART. di ISOLETTA 

A., con sede Legale in via Nuova Poggioreale nr 45/A – 80143 Napoli (NA) - C.F./P.IVA: 

07060000630, con un ribasso offerto pari al 1,00% tenendo conto della richiesta di applicazione 

dell’esonero cauzionale pari al 1,00%, al fine di non produrre apposita cauzione fidejussoria 

definitiva; 
 

2. Di procedere alla consegna della prestazione del servizio in via d’urgenza, in deroga all’art. 17 

comma 5 del Codice, giusta art. 4 lett. f) dell’Ordinanza nr. 11 del 16/04/2025 del Commissario 

Straordinario del Governo per l’attuazione degli interventi pubblici nell’area dei Campi Flegrei, 

dando atto che si procederà alla rescissione dell’atto negoziale nel caso di irregolarità in esito 

alle verifiche in corso; 
 

 

3. Di adempiere gli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 20 e 90 del Codice. 

 

 

IL RESPONSABILE PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

F.A. Antonio MASSARO 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

Visto: 

 

IL RUP 

C.V. (INFR) Teodoro NICOLAZZO 
(documento firmato digitalmente) 


		2026-02-13T13:28:47+0100


		2026-02-13T13:43:45+0100




